Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

20.02.2023
191
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

20.02.2023
№

191

	Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации инвестиционного профиля  Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации инвестиционного профиля Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики и создания благоприятных условий для развития и ведения предпринимательской деятельности на территории муниципального округа администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации инвестиционного профиля Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и инвестиционной деятельности администрации Красноармейского муниципального округа.

Глава Красноармейского

муниципального округа

 Б.В. Клементьев

Приложение
к постановлению администрации
Красноармейского муниципального округа
от  20.02.2023    №  191
План мероприятий («дорожная карта») по реализации инвестиционного профиля

Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1
	Проведение инвентаризации потребностей муниципальных и республиканских учреждений в закупках детского питания, каш, сухих смесей на основе переработки зерновых и зернобобовых культур для оценки потенциального рынка сбыта
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности

Отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
	2023 г.

	2
	Подготовка реестра потенциальных земельных участков и объектов инфраструктуры для размещения цеха производства детского питания, каш, сухих смесей на основе переработки зерновых и зернобобовых культур
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности

Отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
	2023 г.

	3
	Проведение серии встреч с производителями зерновых и зернобобовых культур для оценки перспектив кооперации в переработке зерновых в сухие смеси, каши, детское питание
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности

Отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
	2023 г.

	4
	Проведение инвентаризации потребностей крупных животноводческих хозяйств республики в комбикормах для КРС, сенажа, сухих гранулированных травяных смесей (при необходимости уточнение данных в Министерстве сельского хозяйства Чувашской Республики)
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности

Отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
	2023 г.

	5
	Проведение оценки потенциальной сырьевой базы для производства сенажа, сухих гранулированных травяных смесей в разрезе округов республики (при необходимости уточнение данных в Министерстве сельского хозяйства Чувашской Республики)
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности

Отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
	2023 г.

	6
	Проработка модели государственно-частного партнёрства по строительству крытого бассейна (при необходимости – обращение к опыту МЧП в Ханты-Мансийском автономном округе)
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства
	2023 г.

	7
	Проведение консультаций с Министерством здравоохранения Чувашской Республики на предмет организации частного медицинского центра на основе технологии телемедицины
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности

	2023 г.

	8
	Проведение совместной встречи предприятий АПК и производственных предприятий муниципалитета в формате закупочной сессии для формирования потенциальных контактов в бизнес среде муниципалитета
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности

Отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
	2023 г.

	9
	Проведение ревизии и оценки запасов природных ископаемых на предмет их физико-химических свойств  для  определения эффективных направлений и технологий их использования в производстве огнеупорных материалов из доломита
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности

Отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
	2023 г.

	10
	Инвентаризация участков недр по степени скорости вовлечения полезных ископаемых в разработку (учитывая организационно-правовые обстоятельства, логистические ограничения, технические характеристики)
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности

Отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
	2023 г.

	11
	Определение потенциального земельного участка с необходимой инфраструктурой для размещения производства комбикормов для КРС, сенажа, сухих гранулированных травяных смесей, комбикормов и т.д.
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности

Отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
	2023 г.

	12
	Определение концепции (набор услуг) и подбор земельного участка (необходимого помещения) для организации досугового центра семейного формата
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности

Отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
	2023 г.

	13
	Разработка организационно-правовой и финансовой модели кооперации овцеводов с изучением лучших практик, и определение возможных участников кооперации и лидеров
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности

Отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
	2023 г.

	14
	Организация (совместно с потенциальными интересантами со стороны местного бизнеса) переговоров с крупными хозяйствами Астраханской области, занимающимися селекцией овец, на предмет возможности кооперации и открытия опытных хозяйств на территории муниципалитета
	Отдел экономики и инвестиционной деятельности

Отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений
	2023 г.